
            Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 

CNPJ – 76.167.733/0001-87 
                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná 
 

 

DECRETO N.º 075/2015 

 

Súmula: Nova Composição do Comitê Municipal de 

Transporte Escolar, do Município de Sapopema/PR e dá 

outras providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA/PR, Sr. Gimerson de Jesus Subtil, no uso das atribuições 

legais que lhes são conferida 

DECRETA: 

 Art. 1º - Fica constituída a nova composição do COMITÊ MUNICIPAL 

DE TRANSPORTE ESCOLAR, no Município de Sapopema, conforme Instrução Normativa nº 05/11 – 

SEED/SUDE/DILOG, com a composição abaixo indicada:  

TITULAR SUPLENTE 

REP. DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA ANA MARIA BISPO 

REP. DIRETORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO 

DIONEL JOSÉ COSTA MELLO DAMARIS DOS SANTOS SILVA 

REP. DE PAIS E ALUNOS 

IVANIL LOPES DE SOUZA ESTHEFANY WEIRGERT SILVA 

REP. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

JOSIANE LUQUE DE OLIVEIRA ÉRICA DE PAULA COSTA 

 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, 
condicionada a sua validade à publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Sapopema, 08 de Maio de 2015. 

 

GIMERSON DE JESUS SUBTIL 

Prefeito Municipal 


